2

	BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG
***

Số: 900 - CV/TĐTN – ĐKTHTN

“V/v thực hiện chương trình phối hợp giữa Tỉnh Đoàn thanh niên và Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi giai đoạn 2015 - 2017”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

          Cao Bằng, ngày  6  tháng 7  năm 2015

                              Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn.
Thực hiện chương trình phối hợp số 57/CTPH –LN ngày 05/5/2015 giữa Tỉnh Đoàn Thanh niên và Hội Bảo trợ người khuyết tât và trẻ mồ côi tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2015 – 2017; Công văn số 71/CV-HBT ngày 16/6/2015 của Hội bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi, nhằm góp phần bảo vệ quyền lợi hợp pháp của đoàn viên thanh niên là Người khuyết tật, trẻ mồ côi và tăng cường công tác đoàn kết tập hợp thanh niên đối với Người khuyết tật và trẻ mồ côi trong toàn tỉnh, tạo điều kiện giúp đỡ, vận động toàn xã hội quan tâm giúp đỡ người khuyết tật và trẻ mồ côi từng bước hòa nhập cộng đồng, vượt qua các mặc cảm bản thân. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, thành Đoàn thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

 1. Phối hợp với Phòng Lao động thương binh và xã hội, Hội bảo trợ ngượt khuyết tật và trẻ mồ côi cấp huyện, thành phố:  chủ động báo cáo Ủy ban nhân dân cùng cấp xây dựng kế hoạch thực hiện chương trình phối hợp giữa Tỉnh Đoàn Thanh niên và Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi giai đoạn 2015 – 2017 trước ngày 01/8/2015.
2. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các cơ sở Đoàn thực hiện một số nội dung trọng tâm như sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền về Luật Người khuyết tật tới đoàn viên thanh thiếu niên trong các đợt sinh hoạt chi đoàn, chi hội; vận động đoàn viên thanh niên tham gia giúp đỡ người khuyết tật và trẻ mồ côi tại địa phương.

- Phối hợp với Hội bảo trợ người khuyết tật và trẻ mồ côi tại địa phương hướng dẫn, bàn giao cho các chi đoàn, Đoàn cơ sở nhận giúp đỡ ít nhất 01 đối tượng người khuyết tật, trẻ mồ côi trên địa bàn bằng các việc làm cụ thể (ghi rõ họ tên địa chỉ đơn vị giúp đỡ và người được giúp đỡ gửi về Tỉnh Đoàn trước ngày 15/10/2015).

3. Rà soát đối tượng người khuyết tật và trẻ mồ côi của đơn vị

- Biểu 1: Người khuyết tật (độ tuổi từ 16 đến 35 tuổi)
	Stt
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Dân tộc
	Địa chỉ
	Hoàn cảnh hiện nay

	71

	2

-  Biểu 2: Trẻ mồ côi (tính từ dưới 16 tuổi trở xuống)
	Stt
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Dân tộc
	Mồ côi cha
	Mồ côi mẹ
	Địa chỉ
	Hoàn cảnh hiện nay

 Trên đây là các nội dung đẩy mạnh thực hiện Chương trình phối hợp giữa Tỉnh Đoàn thanh niên và Hội Bảo trợ Người khuyết tật và trẻ mồ côi tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2015 – 2017, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, thành Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện.

- Kế hoạch thực hiện chương trình phối hợp và biểu rà soát số lượng thành niên khuyết tật và trẻ mồ côi gửi về Tỉnh Đoàn trước ngày 15/8/2015 qua Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên. Điện thoại: 0263.853.313. email: bmttdcb@gmail.com hoặc đồng chí Nông Thị Hồng Hà, điện thoại: 0948.179.026
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT + ĐKTHTN
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Triệu Văn Thực